
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Lavori Pubblici, Servizi socioassistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare e Appalti -
CUC, CED, Farmacia Comunale

Determinazione dirigenziale 658 del 28/11/2022

OGGETTO: Progetto “Cantieri di Lavoro over 58 esercizio 2021” – Approvazione
verbale e graduatoria finale.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL I SETTORE

Visti:

- il Decreto Sindacale n. 2 del 01/06/2022 ad oggetto: “Variazione macrostruttura dell’Ente –

Deliberazione di G.C. n. 61 del 30/05/2022”;

- il Decreto Sindacale n. 14 del 10/10/2022 ad oggetto: “Incarico di dirigente del I Settore “Servizi

socioassistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare e Appalti e CUC, Farmacia Comunale, Ufficio per il

digitale, Lavori Pubblici”. Attribuzione delle relative funzioni dirigenziali. Individuazione datore di

Lavoro”;

Preso atto che:

- con determinazione dirigenziale n. 515 del 19/09/2022 è stato approvato il bando di selezione pubblica

al fine di formare una graduatoria di lavoratori disoccupati per lo svolgimento di interventi nel campo

dell’ambiente e servizi nel sociale, a supporto e in affiancamento al personale comunale, per la



realizzazione del progetto “Cantieri di lavoro over 58 esercizio 2022”;

- con determinazione dirigenziale n. 639 del 18/11/2022 si è provveduto alla nomina della Commissione
Giudicatrice per la selezione e formazione della graduatoria cantiere di lavoro over 58 esercizio 2021,
costituita come segue:
- Ing. Marco Cavallera - Dirigente - - PRESIDENTE -
- Dott. Marco Ilijasic - Dirigente - - COMPONENTE -
- Arch. Lorenza Mussa - Funzionario LL.PP - - COMPONENTE –
- Segretario verbalizzante: Istruttore Amministrativo sig.ra Valeria Pisotti

Considerato che la Commissione suddetta ha rassegnato il verbale relativo al proprio operato e che
pertanto, si rende opportuno procedere all'approvazione dello stesso;

Visti:

- il D.Lgs. n. n. 2672000 e s.m.i. e in particolare, l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- il vigente Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 73, comma 3, i “Dirigenti”;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi,

in particolare l’art. 16 “I dirigenti”;
- la direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015, come integrata da successiva circolare del

Segretario Generale n. 1 - prot. n. 3090 - del 17/02/2016, in materia di controllo successivo di
regolarità amministrativa sugli atti;

- la direttiva del Segretario Generale n. 3 del 26/05/2016 all’oggetto: “Esercizio controllo successivo di
regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni - Condivisione risultanze controlli
effettuati e conseguenti indicazioni operative”;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di approvare il verbale e la graduatoria finale della Commissione Giudicatrice relativa alla selezione per
la formazione della graduatoria cantiere di lavoro over 58 esercizio 2021, effettuata in conformità alle
norme ed ai criteri stabiliti, agli atti dell’ufficio personale;

3. di pubblicare il presente provvedimento, nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione di
primo livello “provvedimenti” - sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti”;

4. di dichiarare in capo al sottoscritto Dirigente, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6
del D.P.R. n. 62/2013 - “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

5. di dare atto che è stato rispettato quanto previsto dalla Direttiva del Segretario Generale n. 1 del
28/04/2015 all’oggetto: “Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento metodologico”, come
integrato da successiva circolare del Segretario Generale n. 1 - prot. n. 3090 - del 17/02/2016, in
materia di controllo successivo di regolarità amministrativa sugli atti e dalla direttiva del Segretario



Generale n. 3 del 26/05/2016 all’oggetto: “Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex
art. 8 regolamento sui controlli interni - Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti
indicazioni operative”;

Il Dirigente

Ing. Marco Cavallera
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme
all’originale.


